

**Bilaga till delårsbokslut per 2021 08 31, nämndernas rapportering gällande status fokusområden.**

**Barn och utbildningsnämnden**

Fokusområde	
<b>Blomstrande näringsliv</b>	Arbetet med Framtidskompassen är ett viktigt instrument och verktyg för att presentera olika yrkeskategorier. I arbetet inkluderas nu alla åk från åk 1 – åk 9 som på olika sätt får möta, företag och entreprenörer för att se framtida möjligheter på arbetsmarknaden.
<b>Levande landsbygd</b>	Arbetet med att förstärka och förbättra möjligheterna till en likvärdig förskola och skola innebar 2021 att vi renodlade förskoleverksamhet i Västerstad och skolverksamhet i Östraby. Nu ges alla barn/elever anpassade miljöer för kreativ inne och utevistelse med tillgång till elevhälsa och stödfunktioner på plats. Att kommunen erbjuder en mångfald av olika inriktningar och landsbygdsförskolorna arbetar målmedvetet med grön flagg och miljöfokus.
<b>Stark centralort</b>	Hörby centralort erbjuder skolor och förskolor med variationer kopplat till gruppstorlek och pedagogiska miljöer. Den röda tråden för skolor och förskolor i Hörby kommun är språket i fokus, där närhet till bibliotek, bokbuss skapar goda förutsättningar för att läsa, lyssna och väcka intresse för böcker. I centralorten erbjuds även blandning av fristående och kommunala alternativ.
<b>Ett gott liv</b>	Arbetet med att korta våra genomströmningstider fortgår och vi ser att våra förutsättningar har förbättrats då vår måluppfyllelse har stärkts. Vi ser också att arbetet med att en större andel elever än tidigare kommer in på sitt förstahandsval vilket

	ger en motivation som bidrar till kortare genomströmning för denna elevkull.
<b>Ökad trygghet</b>	Våra trygghetsmätningar i skolan ger oss en bild av eleverna upplevelse av sin skoltid, den grundar sig i en samlad bild för åk 3, 6 och 9 på både individ, klass och skolnivå. Vi har under året redovisat ett resultat som visar en fortsatt hög trygghet för dessa elevgrupper.

### **Kultur och fritidsnämnden**

Till följd av pandemin har många verksamheter genomförts i andra former. Exempel är ett digitalt firande av Valborg, digitalt Kulturkalas och tema-torgmarknader. Som exempel, i början av perioden, kunde personer i riskgrupp få medier levererade hem till sig av biblioteket och även avhämta reserverat material vid entrén till biblioteket.

### **Ett gott liv**

Beslut har tagits om att anlägga en multisportbana och utomhusgym i Ludvigsborg. Detta är under pågående projektering och beräknas vara klart under 2022 års första hälft. Detta ger en tydlig återkoppling till medborgarna, utanför centralorten, att deras behov av ett berikat fritidsutbud hörsammas.

Lågedammsbadet öppnade upp igen den 15 juli. Beslutet att öppna upp badet var ett steg i rätt riktning för ökad folkhälsa.

För att tillse att medborgarna har tillgång till ett brett utbud av media har man ett samarbete med Skånenordost-kommunerna där media lånas mellan kommunerna. Statliga bidrag har erhållits, *Stärka bibliotek*, då det ger möjlighet att omstrukturera barnavdelningen på biblioteket och ge de allra yngsta medborgarna tillgång till en bättre biblioteksplats.

Inom Kulturgarantin har det producerats ett digitalt material för högstadiet. Detta ersätter de fysiska besök som inte kan göras av eleverna på grund av museets stängning. I samarbete med Kraftringen har museet producerat en "Digital historisk byavandring" som utgår från QR-kodade skåp. Detta har gjorts för att öka medborgarna tillgänglighet till sitt lokala kulturarv.

### **Ökad trygghet**

Bibliotekets meröppna verksamhet ökar närvaron av människor på platsen för målgrupper i olika åldrar att känna samhörighet på.

Genom samverkan mellan kuratorer, skolsköterskor och personal på Aktivitetshuset har man under sommaren arrangerat aktiviteter gemensamt för Hörbys ungdomar. Syftet har varit att skapa trygghet bland ungdomarna med närhet till trygga vuxna och en meningsfull fritid.

### **Stark centralort**

Under sommaren har verksamheten på Lågedammsbadet bland annat bedrivit två perioder simskola, utökat tiderna för motionssim samt erbjudit barn och ungdomar att leka på verksamhetens hinderbana. I samarbete med kommunens simklubbar har man haft dagläger för barn och ungdomar. Det har även arrangerats två simtävlingar. Efterfrågan har varit mycket stor på dessa aktiviteter.

Bibliotekets mer öppna verksamhet är välbesökt och ger möjlighet för Hörbybor att besöka biblioteket efter stängningstid.

## **Levande landsbygd**

I samarbete med kommunens fritidshem erbjuder Lågedammsbadet sommarsimskola för barn och ungdomar i Hörby kommun. Genom att erbjuda busstransport, till och från badhuset, flyttar man badhuset närmre landsbygden. Detta ökar möjligheten för barn boende utanför centralorten att få samma möjligheter som andra barn att lära sig simma.

## **Ett blomstrande näringsliv**

Under våren arrangerade Hörby kommun i samarbete mellan kommun, näringsliv, förening-, och ideella krafter för första gången ett Kulturkalas i digital tappning. Ett evenemang som visade upp 36 unika framträdande i olika genrer, exklusiva intervjuer med över 40 500 minuter visade. I samarbete med Häggenäs sjukhem arrangerades två Allsånger på Nya torg. Ett unikt samarbete som skapar gemenskap och stärker Hörbys konkurrenskraft och attraktivitet.

I ett helt nytt samarbete mellan Hörby kommun, HIFAB och Hörby Bostäder arrangerades sommarmusik på Nya torg och ett tillfälle under oktober kommer sommarmusik i allsångsanda arrangeras i Karnas backe.

Då Hörby marknad inte kunnat genomföras på grund av pandemin beslutades det om att arrangera 4 torghandelsdagar med tema. Första torghandeln arrangerades i början av juli med tema - barnens torgmarknad, i augusti - take-away/matmarknad och i september och oktober planeras ytterligare två marknader. Dessa evenemang tilldrar sig många människor även utanför Hörby kommun vilket stärker besöksnäringen.

## Tekniska nämnden

### **Levande landsbygd**

Förvaltningen har gjort en storsatsning i år på Östraby skola och de la Gardieskola (Västerstads skola). En ny skolbyggnad i Östraby har uppförts. Invändiga renoveringar ska göras under sommaren på samtliga skolor i Östraby och Västerstad i detta projekt. Utemiljöerna har genomgått stora förändringar. Kommunservice gata/park har en dialog med de olika byaföreningarna, där satsningar kommer att ske på mindre lekplatser.

Där kommunen har avtal med enskilda vägföreningar är målsättningen att säkerställa en god tillgänglighet.

Eventuell tillbyggnad av Skogsglántan i Ludvigsborg.

### **Stark centralort**

Renovering av Gullregnsgården, vån 1 har genomförts under våren och är färdigställd.

Förskola vid namn Sagolandet har uppförts vid Frostaskolan och utemiljön är färdigställd. Nya parkeringsplatser har byggts.

Upprustning pågår av Boställets lekplats.

Gång- och cykelväg genom Älvdalsskolan har placerats utanför skolområdet.

I Älvdalsskolan är belysningspunkter utbytta under sommaren.

För Älvdalsskolan har förstudie/utredning påbörjats för eventuell utbyggnad av skolan.

En beläggningsinventering i Hörby kommun har genomförts under våren.

Upprustning och utveckling av lek område på Georgshillsskolan har genomförts.

Förstudie har påbörjats för att säkerställa trafiksituationen på Georgshillsskolan.

### **Gott liv**

Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar med den yttre miljön, såväl för rekreation och tillgänglighet.

Råby Hällor (naturreservat) har genomförts åtgärder för att öka framkomlighet och tillgänglighet, även mindre brygga har renoverats.

Arbetet med minskning av kemikalieanvändning pågår.

### **Trygghet**

Gång- och cykelväg mellan Hörby – Ringsjösjöstrand har belysning byggts.

Ny belysning på Slagtoftaslingan (gång- och cykelväg).

Projektering för ny belysning på Nya torg pågår.

### **Blomstrande näringsliv**

På uppdrag av kommunstyrelsen ge goda förutsättningar vid företagsetablering.

## Socialnämnden, måluppfyllelse

### **Myndighetsenheten**

Personer som blir föremål för utredning på Myndighetsenheten skall om behov finns beviljas stödinsatser så de kan leva ett gott liv med målet att de skall bli självständiga och klara sig utan socialtjänstens insats.

Personer som sökt särskilt boende har fått beslut inom 90 dagar. Alla barn som är placerade i familjehem har genomförandeplaner, 92% av dessa är uppdaterade under 2021.

Vuxna som utsätts för våld i nära relation erbjuds personlig kontakt samma dag som ansökan/anmälan inkommer i samtliga ärenden.

Familjehemsvårdens mål att inte använda konsulentstödda familjehem är uppfyllt.

Utredningar gällande barn får enligt lag maximalt vara 4 månader, antal utredningar som är klara i skrift har varierat under perioden. Som lägst var 77% klara inom den lagstiftade tiden och som bäst var 98% klara.

Hörby har en samlad Myndighetsenhet med en väg in via mottaget som tar emot medborgarna så de på ett smidigt sätt lotsas vidare till rätt enhet om de har behov av stöd och hjälp. Det är enkelt att kontakta mottaget. När en medborgare ansöker om en specifik insats får den vid första samtalet reda på hur lång maxtid det tar till ett beslut är fattat. Myndighetsenheten arbetar familjeorienterat och har fokus på att hela familjen får rätt stöd och att enheterna samarbetar och har möte gemensamt för att minimera antalet besök för medborgarna. De medborgare som är utsatta för våld i nära relation ges möjlighet till ett personligt möte samma dag som anmälan/ansökan inkommer för att gemensamt göra en skyddsbedömning.

### **Vård och omsorg**

Personer som beviljas särskilt boende och har behov av att bo på somatiskt boende erbjuds plats inom 14 dagar efter fattat beslut då det idag inte finns någon kö. Personer med demensdiagnos som har behov av särskilt boende får bo var hemma eller om behov finns på kommunens korttidsvård då det finns en kö och ibland får personer stå i kö mer än tre månader då behov av demensplatser har ökat. Situationen kring kö till kommunens särskilda boende i jämförelse med 2020 är densamma.

Övergripande inom LSS har vi detta halvår satsat på att ha lösningar inom verksamheten. Vi ska ha kompetens nog på våra boende att möta brukare med mer avancerade behov, vi ska inte behöva köpa externa platser på grund av kompetensbrist. Inom ramen för projektet "God och nära vård 2021" har vi projektanställt en HSL-samordnare. HSL-samordnarens uppdrag är att leda projektet om en sömlös personcentrerad vård framåt samt att samordna sjuksköterskebemanningen på ett sådant sätt att vi i allt mindre omfattning behöver hyra in sjuksköterskor för lösa bemanningen. På samma sätt arbetar vi med projektet "bemanna rätt" när det gäller undersköterskor och hemvårdare. De utbildningar och kompetensutvecklingstillfällen vi erbjudit under året, såsom HLR-utbildning och demensvårdsspecialistutbildningar, har vi kunnat använda vår egen personal som utbildare.

### **Arbete och Försörjning**

Verksamheten har haft hög tillgänglighet vid kontakt med Socialförvaltningens försörjningsstöd. Nybesök med en socialsekreterare har kunnat erbjudas inom 4-7 dagar efter att nyansökan om ekonomiskt bistånd lämnats in.

Väntetider in till Arbetsmarknadsenheten har varit längre, detta främst på grund av att verksamheten varit underbemannad (vakant tjänst) under en tid. Ytterligare en arbetsmarknadssekreterare har anställts och i skrivande stund har vi ingen väntetid in till Arbetsmarknadsenheten.

### **Bygg och miljönämnden**



Nämndernas uppgift är omsätta fokusområdenas intentioner i faktiska aktiviteter.

Verksamhetsområde Bygg & Miljö har tagit fram faktiska aktiviteter för de fem fokusområdena och mål enligt Hörby-modellen för Budget 2021.

### **Levande landsbygd**

Bygg & Miljö deltar i arbetet med detaljplaner på landsbygden. Vi arbetar aktivt för en effektiv handläggning av bygglov och utför tillsyn på skolor/förskolor för en bra inomhusmiljö.

### **Stark centralort**

Bygg & Miljö deltar i arbetet med detaljplaner och arbetar aktivt för en effektiv handläggning av bygglov. Vi utför tillsyn på skolor/förskolor för en bra inomhusmiljö och på verksamheter för att förebygga olägenheter på människors hälsa och miljön.

### **Gott liv**

Bygg & Miljö utför tillsyn på skolor/förskolor för en bra inomhusmiljö och på verksamheter för att förebygga olägenheter på människors hälsa och miljön. Tillsynen av utemiljön (t ex nedskräpning och avfall), ökar trivsel och trygghetskänsla.

### **Ökad trygghet**

Bygg & Miljö utför tillsyn på skolor/förskolor för en bra inomhusmiljö och på verksamheter för att förebygga olägenheter på människors hälsa och miljön. Tillsynen av utemiljön (t ex nedskräpning och avfall), ökar trivsel och trygghetskänsla.

### **Blomstrande näringsliv**

Bygg & Miljö deltar vid näringslivs företagsträffar och kommunens lotsfunktion för nystart av företag. Vi arbetar aktivt med att vara tillgängliga och ha fortsatt goda handläggningstider.

## Kommunstyrelsen

### **BLOMSTRANDE NÄRINGSLIV**

Utveckling av processer inom plan- och utveckling

Svenskt näringslivs ranking, Skånes "klättrare" med 106 platsers höjning till 74 i landet

Utbildning i "Förenkla helt enkelt 2.0" – för professionell mottagande och rådgörande till näringslivet.

### **LEVANDE LANDSBYGD**

Satsning på skolorna

Bidrag till allaktivitets anläggning i Ludvigsborg.

Askeröd – konstgräsplan

Aktiva i Leaderarbete (Leader = EU-program för lokal utveckling)

### **ETT GOTT LIV**

Satsning på naturvärden

Projekt cykelleder

Projekt vattenvägen Rönneå-Ringsjön

### **STARK CENTRALORT**

Planeras att starta ett projekt kring centrumutveckling.

## **ÖKAD TRYGGHET**

Planeras ljusslingor till Nya Torg.

Ökat fokus kris- och säkerhetsarbete (i och med ny kris- och säkerhetssamordnare)

Nära samarbete med polis, räddningstjänst m fl

Ökad rondering av vaktbolag vid oroliga platser